
 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III                              
 

________________________________________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

 

 

 

 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche 

delle Province di Campobasso ed Isernia 

 

Alle Organizzazioni Sindacali 

Comparto Scuola 

 

Alle Ragionerie Territoriali dello Stato 

di Campobasso ed Isernia 

 

All’Albo on line 

 

Al Sito web 

 

 

OGGETTO: rettifiche agli esiti delle procedure di mobilità del personale 

docente scuola Secondaria di II grado per l’a.s. 2025/2026 – Classe di 

concorso AS48 – Scienze motorie sportive secondaria di II grado. 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO  il D.lgs. n. 297 del 16.04.1994; 

VISTA la L. 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni 

legislative vigenti”; 

VISTA  la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”; 

VISTO  il D.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione 

dei dati personali” così come modificato dal D.lgs. 10 agosto 2018, n. 101 

e dall’art. 13 del Regolamento UE n. 2016/679, in materia di protezione 

dei dati personali; 

VISTO  il Decreto del 29/12/2009, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 88 del 

16/04/2010, recante norme sull’individuazione degli Uffici Dirigenziali non  

 

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it


  

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III                              
 

 

________________________________________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

 

 

 

generali ed in particolare l’art. 3, numero 2, lettera e), sulla competenza 

degli Uffici territoriali in materia di mobilità; 

VISTA l’O.M. n. 36 del 28/02/2025 e, in particolare, gli artt. 2 e 6; 

VISTA  la nota ministeriale prot. n. AOODGPER/93862 del 17/04/2025, con cui 

sono state fornite le istruzioni operative per la definizione delle Dotazioni 

organiche del personale docente per l’a.s. 2025/2026; 

VISTA l’Ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto in data 

29/01/2025, concernente la mobilità del personale docente, educativo ed 

A.T.A. per gli aa.ss. relativi al triennio 2025-2028; 

VISTO  il Decreto di questo ufficio prot. n. 3169 del 23/05/2025, con cui sono 

stati pubblicati gli esiti delle procedure di mobilità del personale docente 

per l’a.s. 2025/2026; 

VISTO  il Decreto dell’Ambito Territoriale di Foggia prot. n. 11848 del 

09/06/2025, pervenuto allo scrivente Ufficio in data 21/07/2025, con il 

quale si dispone “l’annullamento del trasferimento interprovinciale del 

docente Ciro TETTA e la conseguente restituzione alla titolarità presso  

l’I.I.S.S. “E. Majorana” di Termoli, posto comune, classe di concorso 

AS48”; 

RITENUTO  di dover procedere al reintegro del Prof. Ciro TETTA nella provincia di 

Campobasso sull’originaria posizione di titolarità presso l’I.I.S.S. “E. 

Majorana” di Termoli; 

CONSIDERATO che questo Ufficio, al fine di escludere potenziali danni erariali, non 

può reintegrare il suindicato docente in esubero sulla Provincia di 

Campobasso; 

RITENUTO  conseguentemente di dover procedere – in autotutela – alla modifica ed 

all’annullamento dei trasferimenti comunali, provinciali ed interprovinciali 

intervenuti sul posto comune, classe di concorso AS48, come di seguito 

indicato,  

 

DISPONE 

 

1. Ciro TETTA, nato il 23/03/1970, trasferimento interprovinciale annullato, 

reintegro nella scuola I.I.S.S. “E. Majorana” di Termoli (CBIS023004); 

 
 

 
 

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it


  

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III                              
 

 

________________________________________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

 
 

 
 

2. Domenico PELLEGRINO, nato il 18/08/1963, trasferimento nel Comune 

annullato, trasferimento provinciale d’ufficio nel Liceo Statale “G.M. 

Galanti” di Campobasso (CBPM040008); 

 

3. Stefano MASCIOLI, nato il 09/07/1977, trasferimento nel Comune annullato, 

reintegro nell’Istituto Superiore “Pertini-Montini-Cuoco” di 

Campobasso (CBIS02600G); 

 

4. Gianluigi RUSSO, nato il 13/04/1987, trasferimento nel Comune annullato, 

reintegro nell’Istituto Superiore “Mario Pagano” di Campobasso 

(CBIS002003); 

 
5. Sonia Fondacaro, nata il 01/02/1986, trasferimento provinciale annullato, 

reintegro nell’I.O. “Scarano” di Trivento (CBPM070004); 

 

6. Michele MUCCI, nato il 24/04/1990, trasferimento provinciale annullato, 

reintegro nell’I.O. Santa Croce di Magliano (CBPS08000N); 

 

7. Federica PALOMBO, nata il 17/08/1989, trasferimento interprovinciale 

annullato, reintegro nella provincia di precedente titolarità (Isernia). 

 

I Dirigenti Scolastici delle scuole di reintegro dei docenti destinatari del presente 

provvedimento sono invitati a provvedere alla notifica ai docenti interessati. 

Gli Uffici preposti provvederanno a modificare la titolarità ai docenti in questione. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tar o ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

 La Dirigente 

Ettorina TRIBO’ 

 

       
 
 

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it

		2025-07-22T14:30:22+0200
	Campobasso


		2025-07-22T14:44:13+0200
	protocollo




